АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2010          № 807

ст-ца Брюховецкая

Об образовании совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе муниципального образования

Брюховецкий район

В целях реализации государственной политики, направленной на

поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, обеспечения
эффективного взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов
предпринимательского сообщества на территории Брюховецкого района, на
основании Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать совет по развитию малого и среднего предпринимательства
при главе муниципального образования Брюховецкий район и утвердить его
состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о совете по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе муниципального образования Брюховецкий
район (приложение № 2).

3. Управлению экономики, прогнозирования, потребительской сферы и
торговли администрации муниципального образования Брюховецкий район
(Ганжа) осуществлять организационное и техническое обеспечение
деятельности совета по развитию малого и среднего предпринимательства при
главе муниципального образования Брюховецкий район.

4. Признать утратившими силу:
1) постановление главы Брюховецкого района от 29 сентября 2002 года «О

создании общественного Совета по развитию и поддержке малого
предпринимательства»;

2) постановление главы муниципального образования Брюховецкий район
от 30 апреля 2008 года № 541 «О внесении изменений в постановление главы
Брюховецкого района от 29 сентября 2002 года «О создании общественного
Совета по развитию и поддержке малого предпринимательства»;

3) постановление администрации муниципального образования
Брюховецкий район от 25 февраля 2009 года № 243 «О внесении изменений в
постановление главы Брюховецкого района от 29 сентября 2002 года «О
создании общественного Совета по развитию и поддержке малого
предпринимательства»;

4) постановление главы муниципального образования Брюховецкий район
от 29 апреля 2009 года № 480 «О внесении изменений в постановление главы

 2

Брюховецкого района от 29 сентября 2002 года «О создании общественного
Совета по развитию и поддержке малого предпринимательства»;

5) постановление администрации муниципального образования
Брюховецкий район от 27 ноября 2009 года № 1508 «О внесении изменений в
постановление главы Брюховецкого района от 29 сентября 2002 года «О
создании общественного Совета по развитию и поддержке малого
предпринимательства».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район
В.Г. Демирова.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Брюховецкий район        А.А. Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Брюховецкий район
от 25.05.2010 № 807

СОСТАВ
совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе

муниципального образования Брюховецкий район

Мусатов
Владимир Викторович

– исполняющий обязанности главы
муниципального образования Брюховецкий
район, председатель Совета;

Демиров
Виталий Георгиевич

– первый заместитель главы муниципального
образования Брюховецкий район, заместитель
председателя Совета;

Дыбова
Ирина Эдуардовна

– начальник отдела потребительской сферы и
торговли управления экономики,
прогнозирования, потребительской сферы и
торговли администрации муниципального
образования Брюховецкий район, секретарь
Совета;

Ганжа
Сергей Васильевич

– начальник управления экономики,
прогнозирования, потребительской сферы и
торговли администрации муниципального
образования Брюховецкий район;

 3

Крикунов
Александр Анатольевич

– заместитель начальника организационно-
правового управления, начальник юридического
отдела организационно-правового управления
администрации муниципального образования
Брюховецкий район;

Прищепа
Виктор Юрьевич

– инспектор по малому предпринимательству
управления экономики, прогнозирования,
потребительской сферы и торговли
администрации муниципального образования
Брюховецкий район;

Балин
Николай Павлович

– глава Брюховецкого сельского поселения (по
согласованию);

Комарь
Вадим Сергеевич

– директор МУ «Сельскохозяйственный
информационно-консультационный центр»;

Бойко
Галина Дмитриевна

– заместитель начальника МРИ ФНС России №4
по Краснодарскому краю (по согласованию);

Образцова
Ирина Николаевна

– заместитель начальника территориального
отдела управления Роспотребнадзора по
Краснодарскому краю в Тимашевском,
Брюховецком, Приморско-Ахтарском районах
(по согласованию);

Сафронов
Анатолий Николаевич

– предприниматель, директор ООО
«КубаньСервис» (по согласованию);

Малишенко
Александр Эдуардович

– предприниматель, председатель комиссии
Совета муниципального образования
Брюховецкий район по вопросам строительства,
транспорта, связи, бытового и торгового
обслуживания (по согласованию);

Федоренко
Пиман Григорьевич

– предприниматель, руководитель ООО
«Курган» (по согласованию);

Панченко
Светлана Николаевна

– предприниматель, руководитель ООО «Зимний
сад» (по согласованию);

Сидоренко
Людмила Петровна

– предприниматель (по согласованию);

Руденчик
Василий Петрович

– предприниматель, руководитель ООО
«Престиж» (по согласованию);

Агеенко
Михаил Александрович

– предприниматель, руководитель ООО «Амела»
(по согласованию);

Дворник
Борис Николаевич

– предприниматель (по согласованию);

Малахова
Вера Петровна

– предприниматель (по согласованию);

Чиркин
Александр Анатольевич

– предприниматель (по согласованию);

 4

Сучков
Александр Георгиевич

– предприниматель (по согласованию);

Медведева
Людмила Николаевна

– предприниматель (по согласованию)

Поверенный
Владимир Алексеевич

– предприниматель (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Брюховецкий район
от 25.05.2010 № 807

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе

муниципального образования Брюховецкий район

1. Общие положения

1.1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе
муниципального образования Брюховецкий район (далее - Совет) является
постоянно действующим совещательным органом по развитию и поддержке
малого и среднего предпринимательства на территории Брюховецкого района.

Совет образован для обеспечения практического взаимодействия органов
местного самоуправления Брюховецкого района и субъектов
предпринимательской деятельности с целью выработки предложений по
созданию эффективных механизмов повышения конкурентоспособности
экономики и развития предпринимательства в Брюховецком районе.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и
распоряжениями главы администрации Краснодарского края, постановлениями
и распоряжениями главы муниципального образования Брюховецкий район, а
также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

 5

содействие созданию благоприятного инвестиционного и
предпринимательского климата в Брюховецком районе;

участие в пределах установленной компетенции в реализации
муниципальной программы развития субъектов малого и среднего
предпринимательства;

пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;
изучение состояния и тенденций, формирование новых подходов к

развитию предпринимательства в Брюховецком районе;
совершенствование взаимодействия общественных объединений

предпринимателей и субъектов предпринимательской деятельности с органами
местного самоуправления;

информирование субъектов предпринимательской деятельности о
разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в сфере
предпринимательства;

выработка предложений по формированию условий для экономической
заинтересованности субъектов предпринимательской деятельности в развитии
и поддержке социальной сферы.

2.2. Основными функциями Совета являются:
осуществление анализа и оценки состояния предпринимательского сектора

экономики с целью выявления тенденций его развития и проблем,
возникающих при осуществлении предпринимательской деятельности;

разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой
базы в области государственной и муниципальной поддержки малого и
среднего предпринимательства, сокращения административных барьеров на
пути развития малого и среднего предпринимательства, создания условий для
развития предпринимательства в Брюховецком районе;

взаимодействие в установленном порядке с организациями,
осуществляющими защиту интересов субъектов малого и среднего
предпринимательства в Брюховецком районе;

обобщение и распространение опыта эффективной деятельности
предприятий и предпринимателей Брюховецкого района;

анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей
развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения
мер по его развитию, подготовка прогнозов развития малого и среднего
предпринимательства в Брюховецком районе, а также предложений по
приоритетным направлениям и формам его государственной поддержки.

3. Права Совета

Совет для решения поставленных перед ним задач имеет право в
установленном законодательством порядке:

 6

запрашивать и получать от структурных подразделений администрации
муниципального образования Брюховецкий район, организаций любых
организационно-правовых форм, а также от должностных лиц и граждан
информационные, справочные и иные материалы, необходимые для принятия
решений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

привлекать в установленном законодательством порядке для подготовки
материалов и проектов решений по вопросам, отнесенным к компетенции
Совета, должностных лиц органов местного самоуправления, научных и иных
организаций;

представлять главе муниципального образования Брюховецкий район
аналитические материалы и предложения, относящиеся к сфере деятельности
Совета;

делегировать своих представителей для участия в совещаниях, семинарах,
конференциях по вопросам развития предпринимательства в Краснодарском
крае.

4. Состав и порядок работы Совета

4.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя
Совета, секретарь и члены Совета, которые принимают участие в его работе на
общественных началах.

4.2. Председателем Совета является глава муниципального образования
Брюховецкий район.

Председатель Совета:
определяет основные направления деятельности Совета;
утверждает планы работы Совета и отчеты об их исполнении;
проводит заседания Совета;
представляет Совет при взаимодействии в установленном

законодательством порядке с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами исполнительной власти
Краснодарского края и субъектов Российской Федерации, органами местного
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края,
организациями любых организационно-правовых форм, а также должностными
лицами и гражданами.

4.3. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет
заместитель председателя Совета по поручению председателя Совета.

4.4. Секретарь Совета осуществляет:
организационное обеспечение работы Совета;
подготовку рабочих материалов к заседаниям Совета;
оформление протоколов заседаний Совета.
4.5. Члены Совета:

 7

участвуют в заседаниях Совета с правом решающего голоса;
вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
4.6. Периодичность проведения заседаний Совета - не реже одного раза в

два месяца.
В случае необходимости могут быть созваны внеочередные заседания

Совета, а также могут быть проведены выездные заседания Совета в
поселениях муниципального образования Брюховецкий район.

4.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым
большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов
голос председателя Совета или председательствующего на заседании Совета
является решающим.

Решение Совета оформляется протоколом, который подписывает
председатель Совета либо лицо, председательствующее на заседании Совета, а
также секретарь Совета.

Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятого решения,
излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета. Резолюции
заседаний Совета рассылаются всем членам Совета, а выписки из протоколов -
заинтересованным органам, организациям, должностным лицам и гражданам.

Решения Совета носят рекомендательный характер.